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CZEŚĆ BOŻA
1 .MODLITWA DO BOGA c.d.

Niesłuszne jest mniemanie faryzeusza, że on niczego nie 
potrzebuje. Inna jest postawa celnika. On wie, że właściwie 
niczego nie ma, a wszystkiego potrzebuje. Za zrozumienie 
swojej sytuacji, uznanie swoje grzeszności otrzymuje 
sprawiedliwość Bożą.

Życie chrześcijańskie musi być stałą modlitwą i 
dziękczynieniem. Św. Paweł każdy list rozpoczyna i kończy życzeniem modlitew
nym. Listy jego są przepojone modlitwą. Modlitwa jest często pochwalną i 
dziękczynną modlitwą za powołanie, za dzieło łaski Bożej w społeczności, za wynik 
pracy misyjnej, za charytatywną działalność gminy. Modlący się może także 
wszystkie swoje troski i życzenia przedstawić Bogu z dziękczynieniem. Jeśli to ma 
tyć dokonane z dziękczynieniem, to znaczy: i z ufnością w wysłuchanie.

Chrześcijanie są synami Bożymi. Bóg wlał w ich serca Ducha synostwa: mogą 
więc zwracać się do Boga jako synowie do ojca z wołaniem: "Abba, Ojcze". Sami z 
siebie nie wiedzielibyśmy, jak  należy się modlić, co odpowiada świętości, potędze i 
miłości Bożej. Człowiek nie może o własnych siłach znaleźć i dokonać przejścia w 
tamten świat. Bóg zajmuje się tą  ludzką nieudolnością. W iara daje nam pewność, że 
Bóg "mocą działającą w nas może uczynić nieskończenie więcej, niż prosimy czy 
rozumiemy". Dany nam Duch Boży, pochodzący z tamtego świata, ku któremu 
zwraca się wszelka prośba i westchnienie, podejmuje naszą modlitwę i przedstawia 
ją  Bogu". Oczyszczają, ty  była należnym hołdem i prośbą. Zanosi więc przed Boga 
nie nasze nierozważne ludzkie życzenia, lecz prawdziwe tęsknoty i prośby, jakich 
sami nie znamy. To jest prawdziwa modlitwa, którą Duch Święty zanosi niewysło- 
wionymi wyrazami.

Chrześcijanin oddaje cześć Bogu, kiedy o Nim  pamięta. Pamięć tę wyraża, kiedy 
rozpoczyna z Nim autentyczny dialog. Pizy czym należy zauważyć, że Bóg nieustannie 
podejmuje na różne sposoby dialog z człowiekiem. On mówi, tylko zbyt często człowiek Mu 
nie odpowiada. A jednak człowiek, stworzony przez Boga i dla Boga, odczuwa potrzebę 
kontaktu z Nim , to znaczy odczuwa potrzebę modlitwy. Człowiek, który się nie modli albo 
przestał się m odlić - mimo że zna Boga - szuka siebie samego lub wymyśla swą własną 
"nadprzyrodzoność", którą wypełnia idolami, zastępczymi bogami, by następnie wejść z nimi 
w  kontakt i im cześć oddawać.

Jeszcze gorzej, gdy człowiek w  samym sobie widzi bóstwo; w  swoim  ciele, we własnych 
uczuciach lub przekonaniach. Prowadzi dialog z samym sobą. Jest w  sobie zamknięty i sobie
tylko oddaje cześć i uwielbienie, c.d.n.
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MODLITWA POKORNA 
.. Wszechmogący Boże nieskończonej mocy, 

Gdyż się nic zstać nie może bez Twojej pomocy, 
Gdyżeś Ty jest początek i koniec wszystkiego,

A trwać długo nie może nic bez Bóstwa Twego. 
Tyś jest Bóg nieskończony, a w Twojej opiece 
Każda sprawa zależy tu na wszystkim świecie. 

Tyś prawda nieskończona, dobroć, żywot, zdrowie, 
A o Twym Majestacie a kto właśnie powie. 

Ziemię, niebo i gwiazdy w dziwnej sprawie mając, 
A co jeszcze dziwniejsza, myśl każdego znając. 
Na niebie, na powietrzu, w morzu i na ziemi,

A w Twoich się rozprawach dziwnie wszystko mieni. 
Tyś jest Król wszystkich królo, Tobie upadają 

Mocy ziemskie, niebieskie, i cześć wieczną dają, 
Wyznawając Twe Bóstwo a M ajestat dziwny, 

Naszemu rozumowi na wszystkim sprzeciwny.
Do Ciebie się uciekam, tak jako do tego, 

Którego rozumiemy tak miłosiernego,
Żeć w tym żadne stworzenie nie może zarownać, 

Aby się gdy jako Ty tak mogło zmiłować.

PROŚBA POWSZECHNA 
Ojcze nasz, który jesteś między nami, 

Panuj nam, rządź nas Twoimi prawami; 
Bądź wola Twoja. Imię Twoje wszędzie 

niech czczone będzie.

Oddal głód od nas, daj obfitość ziemi, 
Okryj ją, Panie, żniwami bujnemi;

Z Twojej dobroci niech każde stworzenie 
Ma pożywienie.

Ty, byś nam zrobił nasze szczęście trwałe Przebacz słabości, daruj przewinienia, 
Wlać w nas raczyłeś uczucia wspaniałe; Przykrości naszych chciej ulżyć cierpienia

Mikołaj Rej

My odpuszczamy bliźnim, 
Twym zwyczajem 

Odpuść nam wzajem

I na ojcowskim Twoim pozwól łonie
Spocząć po zgonie. 
Anonim z  XVIII w.
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* . 1 6 - nabożeństwo do Bożego
z życia parafii Ml}osierdzia D  w  dm
powszednie M szy św. nie będzie □  W 
związku z tradycyjnym dniem św. Krzysztofa 
(25.08 ), patrona kierowców, który wypada w  
przyszłą niedzielę, po Mszach św. błogosła
wieństwo kierowców i pojazdów mechani
cznych. Przy tej okazji, jak co roku składamy 
dobrowolne ofiary na zakup samochodu dla 
misjonarzy. □  Zbliża się Odpust matki Bożej 
A nielskiej, 1 sierpnia br. Proszę zaprosić 
swoje rodziny i znajomych. Wprawdzie Suma 
będzie odprawiana o godz. 11^ , ale już o 
godz. 1CP Siostry Służebniczki NMP ze 
Starej W si, wykonają program religijny, 
słowno - muzyczny o wielkim  czcicielu  
Matki Bożej i założycielu Zgromadzenia 
Sióstr Służebniczek NM P, błogosławionym  
Edmundzie Bojanowskim, ogłoszonym  
błogosławionym przez Ojca Świętego Jana 
Pawła n , w  czasie ostatniej pielgrzymki. 
Było by, - powiem delikatnie- nieładnie, 
gdyby nie m iały do kogo mówić. Dlatego 
bardzo Was proszę, już od dziś nastawiajmy 
się na to, by przyjść na godz. 1023 , aby przez 
uczestnictwo w  tym programie przygotować 
się także do jaknajlepszego uczestnictwa we 
M szy św.

Za łaskę dziecięctw a Bożego w  rocznicę 
chrztu świętego dziękują Bogu 
: 19.07 M ieczysław Mazur, Jan 
Pietruszka; 20.07 Dominika 
Bogacz, Rafał Grad, Andrzej 
Kamiński, Wanda M ercik, 
Dariusz Szczurek; 21.07  

Grzegorz Korab; 22.07 Karolina Dziadowicz, 
Joanna Lipka, Kazimiera Pęcak; 23.07  
Marian Dziadowicz, Paweł Korab; 24.07  
Stanisław Czelniak, Katarzyna Zborowska; 
25.07 M agdalena Mackoś. Wszechmogący, 
wieczny Boże, Ty p rzez chrzest św ięty  
dałeś nam nowe życie, + umacniaj w nas 
działanie wielkanocnego sakramentu , 
* abyśm y p rzy  pom ocy Twojej łaski 

przynosili obfite owoce chrześci
jańskiego życia  i osiągnęli radość  
wieczną

.C złow iek wychodzi z rodziny, aby z kolei 
w  nowej rodzinie wypełnić 

yśSfj&Ć swe życiowe powołanie. W
/  tYm tygodniu m  powołanie na

drogę realizacji siebie w
rodzinie dziękują Bogu: 19.07 
Anna i Tadeusz Bogacz,

Krystyna i Edward Korab, Katarzyna i
Ryszard Majchrzak; 22.07 Zofia i Zdzisław  
Liwosz; 23.07 Kazimiera i an Bogacz; 
24.07 Grażyna i Adam Szajna, Krystyna i 
Janusz W ojtowicz " Niech Maryja, Matka 
pięknej miłości i Józef, Opiekun
Odkupiciela, towarzyszą wszystkim swą 
stałą opieką. Błogosławię każdej Rodzinie, 
w imię Trójcy przenajświętszej: Ojca i Syna 
i Ducha Świętego. (Jan Paweł II 
Pam iętajm y w m odlitwach o naszych 

zm arłych, których rocznica
/ i  Ii śm ierci przypada w  tym 

tygodniu: 19.07 + Helena
ć r j r i  Czaja. + Maria Gniady; 20.07 + 

Józef Kopacz; 22.07 + Józef 
Patia. + Bronisława Smaga. 

Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie, 
a światłość wiekuista, niechaj im świeci.

M sze św. :1 pon. 1 9 .0 7 ......  ; 2.w t.20.07
Dantis ; 3.śr.21. OTDantis . 4. czw.22. 
07+Bronisława Smaga . 5. pt.23.07  
+Maria i Jakub Gniady .7. sob. 24.07 
+Weronika Czapka. 8. niedz. 25.07 + 
Kazimierz i Antonina Kołacz.

W kościele sprzątały: Michalina
Szwast, Józefa Dubis i Zofia Wierdak- 
Bóg zapłać l

HUMOR OJCÓW PUSTYNI 
Dlaczego zawsze milczysz, abba? - 

zapytał młody mnich abba Serapidesa. 
Starzec odpowiedział:

Przede wszystkim z powodu 
dyscypliny wewnętrznej. A poza tym 
ponieważ zbyt wiele osób mówi, 
mówi... i w końcu okazuje się, że nie 
miały nic do powiedzenia.



ks. Bronisław Mokrzycki
Gody Baranka II

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego

2. M isterium  Trójcy Świętej 
odsłania się nam  stopniowo w historii zbaw ienia c.d.
Szczytowe wydarzenia zbawcze, zwłaszcza krwawa Ofiara na krzyżu, 

dokonały się przy aktywnej obecności Ducha Świętego, który niby 
"Ogień" ogarnął Chrystusowe człowieczeństwo w tym znaku nieskoń

czonej miłości ku Ojcu i ludziom. Autor listu do Hebrajczyków mówi, że Chrystus " 
przez Ducha wiecznego złożył Bogu samego siebie jako nieskalaną ofiarę". Przed doko
naniem paschalnego misterium Jezus przyobiecał z wielkim naciskiem swoim uczniom 
"innego Pocieszyciela, Ducha Świętego, Ducha Prawdy". Po widzialnym odejściu Jezu
sa Chrystusa Duch Święty "pouczać" będzie Chrystusowy Kościół i "prowadzić" go 
będzie do wszelkiej pełni - "przypominając" wszystko, co powiedział i uczynił sam 
Jezus.

Dlatego też w każdym wierzącym od chwili chrztu Duch Święty żyje i działa, 
"prowadząc" go jako "syna Bożego przybranego" po drogach zamierzonych przez Ojca, 
a nakreślonych konkretnie na naszej ziemi przez Jednorodzonego Syna Bożego. 
Historia zbawienia wciąż przebiega pod impulsem działającego Ducha Bożego, ego 
mocą i "pod Jego tchnieniem". To On nadaje jedność zbawczym dziejom ożywiając 
każdego i napełniając wszystkich Bożym uświęceniem. Wszystko zmierza do kresu 
historii zbawienia. Przyjście Chrystusa objawi całe dzieło Boże jako dzido Trójcy 
Przenajświętszej. Wtedy to Chrystus jako Król całego stworzenia i Pan dziejów " podda 
znów wszystko Ojcu", scalone i zjednoczone mocą Ducha Świętego, którego Chrystus 
posyła bez przerwy od Ojca na świat od chwili swego paschalnego wyniesienia.

3. Zostaliśm y ochrzczeni " w imię O jca i Syna, i Ducha Świętego"
Chrześcijaństwo jest rzeczywistym i uchwytnym włączeniem ludzi w ten nurt 

obiektywnej historii zbawienia, a więc w trwające dzido całej Trójcy Świętej. Jest 
zaczątkowym uczestnictwem w życiu wewnętrznym wszystkich trzech Osób Boskich. 
Chrzest święty włączą człowieka realnie w to niepojęte życie i czyni go " uczestnikiem 
Boskiej natury". Bóg udziela się jednak na tyle, na ile człowiek chce Mu się oddać , 
przyjmując zaofiarowany d a r " przybranego synostwa".

Wyznanie wiary w Trójcę Przenajświętszą podczas chrztu lub tuż przed nim stanowiło 
od początku znak przyjęcia tego zaofiarowania zbawczego w Kościele. Chrzest w imię 
Trójcy Przenajświętszej oznacza bowiem oddanie człowieka Bogu Trójjedynemu, po
święcenie go Trójcy Świętej, włączenie w całe dzido zbawcze oraz w życie wewnętrzne 
Boga Trójjedynego. Celem chrzcielnego "poświęcenia" czy "oddania" człowieka Bogu 
jest życie wieczne człowieka wierzącego we wspólnocie z Boskimi Osobami i wszystki
mi zbawionymi. Zaraz na początku M odlitwy arcykapłańskiej prosił Chrystus Pan w  
W ieczerniku Ojca o to w łaśnie życie wieczne dla wierzących. " A to jest życie wieczne: aby znali 
C iebie, jedynie prawdziwego Boga, oraz tego, którego posłałeś, Jezusa ChrystusaVd.n.
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